CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 541/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor

Guilherme Daufenback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada

pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita saber se há

possibilidade de elaborar o projeto para pavimentação com lajotas, em parceria com

os moradores, na Rua Henrique Manoel Machado, no bairro São Cristóvão.

Justifica-se a proposição, pois esta rua é de "chão batido" e, por se trata de

um aclive, em dias de chuva, todo o areão acaba descendo e se acumulando sobre

o asfalto, trazendo sérios riscos de acidentes, além de haver muita poeira em dias

de sol.

Sala das Sessões, em 24 de maio de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente